Turris Octavae, seu vulgo « Torre del Greco », Beatus renuntiatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Lumen sanctitatis, qua Dominus 

Iesus Ecclesiam suam velut nota distinguere voluit, iis ipsis affulsit aeta

tibus, quas inter se fortiter repugnantes poeta quidam christianus de-

pinxit. Etenim saeculo duodevicesimi exeunte, ineunte undevicesimo, 

cum in Gallia primum, mox in Europa universa acerbae fierent commu

tationes rerum publicarum, Summisque catholicae religionis Magistris, 

Decessoribus Nostris invictae fortitudinis, vis inique illata esset subeun

da, obscurissima futurorum exspectatione, lumen illud micare non desiit 
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in viris, quos a Dei providentia missos esse ad monitum, exemplum rerum

que caelestium demonstrationem firmissime credimus. Horum quidem in 

numerum ut Ioannes Maria Vianney, Arsiensis ille curio, ita iure meri

toque est collocandus Dominicus Vincentius Romano, sacerdos saecu

laris idemque curio in oppido Neapolitanae archidioecesis, cui hodie de

cretos Beatorum Caelitum honores sollemni ritu tribuimus. Is enim 

in Herculanensi agro et quidem in urbe, quae Turris Octava seu vulgo 

« Torre del Greco » nunc appellatur, die tertia mensis Iunii anno mil

lesimo septingentésimo quinquagesimo primo, tenui natus familia, pa

rentibus Nicolao Romano et Gratia Rivieccio, vitam fere omnem ibi

dem transegit; attamen in tanta generis humilitate opumque penuria, 

ut erat id temporis condicio plerisque incolarum, virtutem sublimem 

prae se tulit exstititque de illa terrae amoenitate, Tyrrheno mari mon-

tique Vesuvio adiacentis, velut flos venustissimus. Puerulus, mox al

tero nomine Vincentii appellatus, postridie quam natus est, pro lau

dabili religiosae cuiusvis familiae more, e sacro baptismatis fonte re

natus est. Atque cum rationis factus est compos, ingenio ad bonum in

clinato visus est praeditus, eaque, quae viri esset, mentis maturitate. 

Deus quippe -— ita ei, quem recta fides illuminat, licet existimare — 

Famulum longa quasi via ducebat, ut se quaereret invitantem vocan-

temque sequeretur. Ita factum est ut puer, litteris doctrinisque iam 

aliquid tinctus, sacrum Neapolitanorum iuvenum ephebeum ingredi 

exoptaret, ut se ad munia sacerdotalia quam optime componeret. Sed 

ei non defuerunt in consilio assequendo impedimenta : pater enim, uno 

praediolo rusticaque quadam procuratione familiam cum aleret, filio 

aurificis artem esse exercendam censebat, eo praesertim quod natu ma

ximus filius religiosam vitam in ((Congregatione Presbyterorum doctrL 

nae christianae » professus iam erat ; Antistes vero Neapolitanorum, qui 

tot esse sciebat in suo Seminario ex Turre Octava ortos alumnos, metuens 

ne numerus recto morum cultui officeret, eius postulationi a primo resti

tit, ac tantum, nobili viro deprecatore, votum benigne explevit. Adule-

scentem, qui in suo itinere retardatus, Ignátianae etiam Societati no

men dare cogitaverat, primis diebus post ingressionem flentem invene-

runt : eratne domus suorumque desiderium? Ille negavit, siquidem la

crimae ob animi laetitiam effundebantur, gratissimamque in Deum vo

luntatem, tam magni beneficii largitorem, declarabant. Quidam condi-

scipulus eum ovem appellavit subtristem, verum singularis nominis 

causa a remissione itemque gravitate erat repetenda. Singulis fere die

bus, quod tunc in more non erat, ad eucharisticum pabulum accedens, 

1010 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

mirabilem cursum progressionemque ad virtutes- confecit : impensa prae

stabat pietate, eratque aequalibus ob doctrinarum studium oboedientiae-

que diligentiam imitandum exemplar. Eam quippe in opinionem venerat, 

ut moderatorum iussu rudiores etiam docendi munus susciperet atque 

aliorum adulescentium globo praeesset. Id temporis in illo religionis do

micilio praecepta et exempla Sancti Alfonsi de Ligorio praesentissima vi

gebant eademque suo animo altius impressit Vincentius, quem ceterum 

constat consilio etiam et opera Mariani Arciero, Venerabilis Famuli 

Dei, usum esse toto sacri tirocinii tempore. Demum anno millesimo 

septingentésimo septuagesimo quinto, die proximo ante sollemne 

SS.mae Trinitatis, florens aetate, virtute instructus, sacerdotio est 

auctus, quod multos per annos ardenter appetierat. Nec multo post 

Neapoli ad suum oppidum reversus est, ut ibi « bonus miles Christi » 1 

laborem iniret et ministerium. Res quidem spem non fefellit exspectatio-

nèmque, quae magna sane erat omnibus qui eum noverant. Duo autem 

munera, quibus protinus praecipuam alacremque dedit operam, vitae 

magistrum morumque formatorem cuivis veluti ob oculos proponunt. 

Totus enim fuit in pueris excipiendis, quos assidua industria nullius

que lucri causa ad se vocabat, ut cum humanarum disciplinarum prae

ceptis tum praesertim religiosa doctrina erudiret. Potiorem vero huiu

sce institutionis atque navitatis partem clericis Turris Octavae tribue

bat, quos multos ad sacerdotium perduxit, cum iis toto studiorum cur

riculo a grammatica e rudimentis ad altiores usque sive iuris sive mo

ralium divinarumque rerum scholas affuisset. Quod alterum suscepit 

officium, ad populum pertinebat, quem crebris orationibus, et in ec

clesiis et in foris vicisque habitis, ad scientiam fidei christianae christia-

naeque vitae integritatem solebat cohortari. Rustico sacello religiosaeque 

cuidam sodalitati praepositus, quin operam auxiliumque in urbana etiam 

paroecia Sanctae Crucis conferret numquam recusavit. Testes omnes 

una consensione eum non solum verbi Dei, sed etiam Paenitentiae Sa

cramenti administrum impigram, constantem, nimia quaeque refugien -

tem praedicant. Nulla in eo fuit personarum, ut aiunt, acceptio; quodsi 

quem maiore quam reliquos caritate est prosecutus, is certe miser pau-

perque fuit! His de causis nihil prorsus admireris, quod curio illius, 

quam supra diximus, paroeciae, aetate provectus, alii cum esset sacer

dotes, Vincentium ut laboris socium primumque adiutorem sibi voluit 

asciscere. Quod quidem arduum fuit, cum nullae amicorum preces ne-

1 2 Tim. 2, s. 
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que populi fidelis vota ad munus suscipiendum eum adducerent. Sibi 

plane conscius quantum oneris in animorum cura inesset, diu perstitit 

annuere, ac tantummodo oboedientiae causa ad eiusmodi officium est 

inductus. Nec alium se praestitit tum quando, anno scilicet millesimo 

septingentésimo nonagésimo nono, in demortui curionis locum suffectus 

est. Facile autem intellectu est ut Praepositum curionem magis magis

que eum in animorum salutem procurandam incubuisse, suasque sive 

corporis sive animi vires quasi multiplicasse. Ac primum illius paroeciae, 

recens quidem canonicorum collegio auctae, princeps sedes idest ecclesia 

reficienda erat, quoniam saxis percussa pumicibusque Vesevi saevissimi 

corruerat. Quae si amplior et splendidior surrexit, id Famulo Dei velut 

auctori est tribuendum, qui totius operis curam suscepit. In eadem luc-

tifica Vesuvinorum ignium eruptione aliae etiam clades, nihilo mino

res, fuerunt, easque sarcire, lugentium filiorum pater ac solator, ipse 

studuit. Sed longum est omnia incepta recensere, quae plurima ac salu

berrima universo Herculanensium fidelium gregi aggressus est. Curio, 

vere « omnibus omnia factus » , 2 in egenis sublevandis, in invisendis ae

grotis, in pueris excolendis, in omnibus denique pro munere iuvandis 

plurimum operae insumpsit, numquam suo commodo serviens suique pae

ne oblitus. Nempe quae iam timida quasi ovis visa erat, in « equum indo-

mitum », in « leonem fortissimum », ut gravium testium verba profera

mus, divinae gloriae causa sese verterat. Nostra autem interest id me

morare, qua scilicet mente atque sollicitudine ad opificum condiciones 

attendent. Aequitatis observantissimus, non solum quas ipse operas con-

duxerat, iis pactam mercedem ad diem persolvebat, sed ut ceteris etiam 

opificibus prompte daretur curabat. Hac de re unum sufficiat meminis

se: in usu tum erat coralliorum piscatio, quam artem, utpote cum esset 

lucri haud modici fons, plurimi factitabant oppidani. Navigiis ad id 

negotii ornatis prodibant in altum multasque menses aberant humiles 

piscatores ; post reditum autem periculum erat, ne fructu, qui labore ac 

sanguine steterat, fraudarentur. Tum venerabilis vir, ut antea familiis 

patre absente subvenerat, ipsisque nautis sacerdotem comitem adiun-

xerat, ita iuris defensor mutua inter negotiatores et operas officia ur-

gebat, cum moralis disciplinae peritos ea tota de re sententiam roga-

visset. Memores quidem huius sanctae industriae, quam vere « aposto

latum maris » dicere possumus, piscatores Turris Octavae summa gra

tia eum semper sunt prosecuti. Cura autem paroeciae non ea erat, ut 

2 1 Cor. 9, 22. 
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illum abstraheret a totius Ecclesiae condicione cogitanda. Cum in .vin

cula Pius PP. V I I esset coniectus, queribunda voce dicere auditus est : 

«Petrus in carcere detinetur» atque, ut olim ab Ecclesia primaeva 

(( oratio fiebat sine intermissione » 3 ut Apostolorum princeps optata 

frueretur libertate, ita tum curiati omnes Sanctae Crucis preces funde-

bant ad Deum, ut Petri successor suae Sedi restitueretur. Ceterum illa 

tempestas, regno utriusque Siciliae turbulenta, multum huic viro at

tulit difficultatis doloresque effecit varios. Temporibus enim sive Par-

thenopeiae reipublicae, sive diuturnae terrae occupationis, a Gallis fac

tae, sive demum motuum a carbonariorum secta — ut appellabatur — 

concitatorum, crimine laesae civitatis, quasi patrio amore careret po

puloque adversaretur, insimulatus est eiusque effigies est combusta. 

Atque etiam, ne quid fortitudini deesset ac virtuti, quae rebus adversis 

exercitata se roborat, acerrimis corporis doloribus est oppressus. Nam 

extremis vitae annis femoris fractura laboravit, ex qua claudicans duo

bus etiam crurum vulneribus est paene confectus. Attamen suam solli

citudinem non remisit neque curiale deposuit officium, id timens ne 

Dei obsisteret voluntati. Ita auxilio et opera nepotis usus, qui postea 

Episcopus Isclanus dictus est, in prima velut acie senex venerandus 

maluit perstare. Vergente autem anno millesimo octingentesimo trice

simo primo, tempore novendialis supplicationis nato Christo celebrando, 

gravi peripneumonia correptus est ac die vicesima mensis Decembris 

eodem anno, cum sive populo sive clero vitae exemplis, testamenti ver

bis, ipsa morbi perpessione praeluxisset, dulcissima enuntians Iesu et 

Mariae nomina, de terrestri vita migravit, novam aeternamque initurus. 

Cum autem sacri aeris tinnitus tristissimum mortis nuntium undique 

circa attulit, continuo tota civitas, quasi amantissimo parente sibi vide

retur orbata, vehementi est perculsa dolore atque catervatim domum cu-

rionis contendit, ut corpus exanimum inviseret, quod brevi post, sol

lemni funere elatum, honesto est conditum loco. Interea praeclarae 

fama sanctimoniae prope longeque percrebrescebat, eamque Deus mira

culis visus est comprobare. Quapropter Causa de Beatorum Caelitum 

honoribus eximio huic curioni deferendis coepta est agi, atque post ordi

narios, quos vocant, processus, Commissio introductionis Causae, apud 

Sacram Rituum Congregationem instituendae, a Gregorio PP. XVI , 

Decessore Nostro, die vicesima secunda mensis Septembris anno mille

simo octingentesimo quadragesimo tertio obsigñata. Apostolicis deinde 

Act. 1 2 , 5 . 
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inquisitionibus absolutis, de virtutibus theologalibus et cardinalibus 

Venerabilis Vincentii Romano est disceptatum ; quas, omnibus perspec

tis et expensis, a Famulo Dei heroum in modum cultas esse Leo PP. XIII , 

item Decessor Noster, die vicesima quinta mensis Martii anno mille

simo octingentesimo nonagésimo quinto edixit. Exercita deinde quae

stione de miraculis, quae, eiusdem nomine invocato, a Deo ferebantur 

patrata, omnique re in suetis comitiis diligenter exquisita, Nos die quinta 

mensis Octobris anno millesimo nongentesimo sexagesimo tertio de 

duobus pronuntiavimus constare. Unum igitur superfuit excutiendum, 

num Famulus Dei inter Beatos Caelites tuto foret recensendus. Quod 

quidem factum est. Purpurati enim Patres sacris Ritibus tuendis prae

positi, Praelati Officiales Patresque Consultores id fieri posse cunctis 

sententiis affirmaverunt. Quorum exceptis suffragiis Deoque enixis adhi

bitis precibus, Nos die duodevicesima mensis Octobris anno millesimo